UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró - Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

EDITAL PROAE/UFOB Nº 11/2025

AUXÍLIO SAÚDE MENTAL TEMPORÁRIO GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO FINAL

O presidente da comissão única, portaria PROAE/UFOB nº 08, de 04 de dezembro de

2025, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado final do Edital PROAE nº

11/2025:

DEFERIDOS

CAMPUS MULTIDISCIPLINAR DE BARRA

Nº MATRÍCULA CURSO

1 2022***076 AGRONOMIA

2 2020***281 MEDICINA VETERINÁRIA

3 2019***825 MEDICINA VETERINÁRIA

4 2022***835 AGRONOMIA

5 2020***157 AGRONOMIA

6 2021***633 AGRONOMIA

7 2025***507 MEDICINA VETERINÁRIA

8 2021***740 AGRONOMIA

9 2016***427 MEDICINA VETERINÁRIA

10 2024***557 AGRONOMIA

11 2018***430 MEDICINA VETERINÁRIA

12 2024***947 MEDICINA VETERINÁRIA

CAMPUS REITOR EDGARD SANTOS

Nº MATRÍCULA CURSO IVS

1 2020***460 MATEMÁTICA 7144

2 2023***830 B. I. EM HUMANIDADES 7003

3 2025***167 DIREITO 6972

4 2024***438 HISTÓRIA - LICENCIATURA 6966

5 2022***762 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 6955

6 2025***944 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO 6907

7 2022***693 GEOGRAFIA 6870

8 2020***184 DIREITO 6857

9 2023***337 ADMINISTRAÇÃO 6806

10 2023***392 DIREITO 6682

11 2020***499 HISTÓRIA 6590

12 2024***780 ADMINISTRAÇÃO 6555

13 2025***687 DIREITO 6544

14 2020***850 QUÍMICA 6505

15 2023***586 GEOGRAFIA - BACHARELADO 6468

16 2022***882 HISTÓRIA - LICENCIATURA 6457

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró - Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

Nº MATRÍCULA CURSO IVS

17 2022***041 B. I. EM HUMANIDADES 6398

18 2023***220 NUTRIÇÃO 6340

19 2023***137 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 6243

20 2025***055 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO 6192

21 2021***052 GEOGRAFIA - LICENCIATURA 6153

22 2022***584 ENGENHARIA CIVIL 6145

23 2021***663 MEDICINA 6049

24 2025***400 ADMINISTRAÇÃO 6047

25 2022***988 DIREITO 5935

26 2024***940 ENGENHARIA CIVIL 5911

27 2024***339 B. I. EM HUMANIDADES  5863

28 2024***332 ADMINISTRAÇÃO 5860

29 2022***851 DIREITO 5859

30 2025***115 DIREITO 5811

CAMPUS MULTIDISCIPLINAR DE BOM JESUS DA LAPA

Nº MATRÍCULA CURSO IVS

1 2023***366 ENGENHARIA ELÉTRICA 7183

2 2025***403 ENGENHARIA ELÉTRICA 6966

3 2021***478 ENGENHARIA MECÂNICA 5637

4 2020***113 ENGENHARIA ELÉTRICA 4712

5 2023***419 ENGENHARIA MECÂNICA 4546

6 2020***653 ENGENHARIA ELÉTRICA 4493

7 2023***245 ENGENHARIA MECÂNICA 4075

8 2019***010 ENGENHARIA ELÉTRICA 2837

CAMPUS MULTIDISCIPLINAR DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

Nº MATRÍCULA CURSO IVS

1 2023***301 ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA 7327

2 2023***027 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 6119

3 2025***758 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 5726

4 2023***085 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 5177

5 2025***311 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 4446

CAMPUS MULTIDISCIPLINAR DE SANTA MARIA DA VITÓRIA

Nº MATRÍCULA CURSO IVS

1 2025***739 ARTES VISUAIS 7369

2 2024***270 ARTES VISUAIS  7117

3 2025***815 ARTES VISUAIS 7035

4 2023***523 ARTES VISUAIS 7033

5 2023***549 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 6975

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró - Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

Nº MATRÍCULA CURSO IVS

6 2023***500 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 6946

7 2021***021 ARTES VISUAIS 6766

8 2025***873 ARTES VISUAIS 6495

9 2021***919 ARTES VISUAIS 6183

10 2019***629 ARTES VISUAIS  6163

11 2021***864 ARTES VISUAIS 5955

12 2023***690 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 5813

LISTA DE ESPERA

Nº MATRÍCULA CURSO/PROGRAMA IVS

1 2025***510 PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - PPGCHS 5798

2 2023***670 HISTÓRIA - BACHARELADO 5790

3 2024***772 B. I. EM HUMANIDADES 5760

4 2023***346 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 5697

5 2023***542 AGRONOMIA 5642

6 2020***815 QUÍMICA 5581

7 2025***556 DIREITO 5504

8 2022***109 DIREITO 5480

9 2022***225 DIREITO 5457

10 2019***200 DIREITO 5442

11 2021***752 MEDICINA 5437

12 2023***253 B. I. EM HUMANIDADES 5431

13 2023***448 MEDICINA VETERINÁRIA 5409

14 2019***342 AGRONOMIA 5257

15 2023***282 HISTÓRIA 5152

16 2022***201 ARTES VISUAIS 5078

17 2022***111 MEDICINA VETERINÁRIA 5054

18 2024***294 B. I. EM HUMANIDADES  5038

19 2023***262 B. I. EM HUMANIDADES  4898

20 2022***016 MEDICINA 4802

21 2020***731 MEDICINA 4783

22 2024***537 AGRONOMIA 4662

23 2024***308 B. I. EM HUMANIDADES 4651

24 2025***850 B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 4565

25 2025***060 GEOLOGIA 4076

26 2021***713 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL 3932

27 2024***111 NUTRIÇÃO 3666

28 2025***831 B. I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 2022

29 2024***348 B. I. EM HUMANIDADES 1995

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró - Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

INDEFERIDOS

Nº MATRÍCULA CURSO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1 2023***156 ENGENHARIA ELÉTRICA ITEM 5.2.

2 2024***851 MEDICINA ITEM 5.2.

DESCLASSIFICADOS

Nº MATRÍCULA CURSO/PROGRAMA
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

1 2018***364 ENGENHARIA ELÉTRICA ITEM 2.2.

2 2022***197 DIREITO ITEM 2.2.

3 2023***303 B. I. EM HUMANIDADES ITEM 2.2.

4 2024***190 MEDICINA VETERINÁRIA ITEM 2.2.

5 2025***157 ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL ITEM 2.2.

6 2025***252 PUBLICIDADE E PROPAGANDA ITEM 2.2.

7 2025***886 GEOGRAFIA ITEM 2.2.

8 2025***915 DIREITO ITEM 2.2.

9 2025***126 ENGENHARIA ELÉTRICA ITEM 2.2.

10 2025***636 MEDICINA ITEM 2.2.

11 2025***298 PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - PPGCHS ITEM 2.2.

12 2025***663 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA - PPGPI ITEM 2.2.

Barreiras, 15 de dezembro de 2025.

Genivaldo Ramos dos Santos Filho

Presidente Comissão Única

Portaria PROAE/UFOB nº 08, de 04 de dezembro de 2025

		2025-12-15T11:52:36-0300